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Jutro, ŚŚ. Zuzanny i Dygny PP.

Onegdaj w Teatrze, na bezpłatnem widowisku, po 
ukończeniu krotochwili „Chcę sobie pohulać“, arty
ści Opery, w całym składzie, pod przewodnictwem 
dyrektora Moniuszki, odśpiewali Kantatę, powtórzoną 
na żądanie publiczności.—Wieczorem całe miasto by
ło rzęsiście uiluminowane.—JW. Hrabia Namiestnik 
wydał wieczór w pałacu Łazienkowskim, który uro
czy sprawiał widok, czarodziejsko oświetlony koloro- 
wemi lampami od strony Tarasu, a przeglądając się 
pełen światła z drugiej strony, w przezroczystych 
wodach sadzawki. (Dz: War:)

Król Karol Wirtembergski, powróciwszy z Ulm, 
gdzie udał się w zeszłym tygodniu, zabawił tylko 2 
dni w stolicy. Król opuścił Sztutgard 2go Sierpnia, 
rano, udając się do Ostendy, gdzie od tygodnia znaj
duje się Królowa Olga Wirtembergska. Najjaśniejsi 
ci Państwo przepędzą miesiąc Sierpień w kąpielach 
morskich, a powróciwszy do Wirtembergu, na cały 
miesiąc Wrzesień zamieszkają zamek Friedrichshafen, 
gdzie w tym czasie ma tam wstąpić N a j j a ś n i e j s z y  
C e s a r z  Rosyjski, wraz z Swą Najdostojniejszą Mał
żonką. (Dz: War:)

Prokurator Królewski przy Tryb-' Cywi: Gub: Au
gustowskiej Wydz:Igo.— Zawiadamiam interesowane 
strony, iż Antoni Krasuski, Komornik przy Trybuna
le Cywilnym Gubernji Augustowskiej Wydziału Igo, 
zanominowany przez Kommissję Rządową Sprawie
dliwości pod dniem 20 Listopada (2 Grudnia) 1863 r. 
do Nru 14,921, Rejentem Kancellarji Okręgu Bie
brzańskiego, na urząd ten pod dniem 8 (20) Lipca 
r. b. zainstalowany, zaprzestał pełnić obowiązki Ko
mornika i akta niewykończone w exekucji powierzył do 
asserwacji Komornikowi Niecikowskiemu. Zechcą 
przeto extrahenci po odbiór akt po Krasuskim pozo
stałych i powierzenia takowych inuemu Komorniko
wi do dalszego działania, zgłosić się do Niecikow
skiego w Łomży zamieszkałego.— Radca Kollegjalny, 
A . Tołtyiewski. (Dz: W.)

Jutro w Kaplicy Literackiej przy Kościele Metro
politalnym Śgo J a n a  w Warszawie exystującej, odpra- 
wionemi będą Nabożeństwa żałobne z rana o godzi
nie lO'/a, za spokój duszy ś. p. Jana Żurkowskiego; o 
l i te j  zaś, za JózefaZałęskiego, Członków Archi Kon- 
fraternji Literackiej; na które, Seniorowie, Familje 
zmarłych, oraz współ-Braci, zapraszają. (1799).

Jutro o godz: lOtej z rana, jako w pierwszą bolesną 
rocznicę śmierci Juljana Kaczkowskiego, odprawiać 
się będzie Nabożeństwo żałobne w Kościele Śgo K r z y 
ż a ; na które, pozostała Żona, Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, zaprasza. (1823).

Jutro, w trzynastą rocznicę skonu ś. p. Marjanny 
ż Kowalewskich Oranowskiej, odbędzie się żałobne

Nabożeństwo, o godz: lOtej z rana, w Kościele po- 
Paulińskim; na które, pozostały Mąż, Krewnych, Przy- 
jacioł i Znajomych, zaprasza. (1801).

Jutro, jako w czwartą oktawę śmierci ś. p. Wiktorji 
z Wolskich Lissowskiej, odprawioną będzie Wotywa 
za spokój duszy, w KościeleXX. Karmelitów na Krak:- 
Przedmieściu, przed Ołtarzem BOGA-RODZICY, o 
godzinie 9tej rano; na którą, pozostały Mąż wraz 
z Dziećmi, Krewnych i Przyjaciół zaprasza. (1163).

Dnia 12 b. m. w Kościele XX. Bernardynów, o go
dzinie lOtej, odprawioną będzie Wotywa, za duszę ś. 
p. Klary Pawlusiewicz. (1858).

Karolina z Pawłowiczów, Igo ślubu Witkowska, 2go 
Zaręba, Właścicielka kolonji Lewinów, za rogatkami 
Ząbkowskiemi, po długiej i ciężkiej słabości, opatrzo
na SŚ. SAKRAMENTAMI, przeżywszy lat 46, wczoraj 
rozstała się z tym światem. Pozostały Mąż wraz 
z Dziećmi, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajo
mych, na wyprowadzenie jej zwłok, w dniu jutrzej
szym, o godz: Sciej po południu, z kolonji Lewinów, 
na cmentarz w Kamionku pod Pragą, odbyć się ma
jące. (1841)

Wczoraj wyjechał z Warszawy: Jenerał-Major Su- 
tnarocki, do Petersburga.

W tym tygodniu kończy się szereg przedstawień 
Artystów dram: francuzkich. W Sobotę będzie daną 
słynna Komedja Dumas’a syna „La Dame aux Camć- 
lias,“ na dochód wyłączny Pani St. Marc. Ta utalen
towana Artystka, przedstawi główną rolę Małgorzaty 
Gautier, w której w Bruxelli ogromne miała powodze
nie.

Znany u nas powszechnie tak zwany proszek Per
ski, dla wyniszczenia robactwa pokojowego, zamienio
ny został na płyn, który obecnie jeszcze z większym 
daleko skutkiem używany bywa, albowiem nie tyle 
jest wystawiony na zwietrzenie, jak pierwej. Dosyć 
jest przeznaczonym do tego pędzelkiem, po namacza- 
niu go w flaszecze z tym płynem, pociągnąć szpary, 
czy to w meblach, czy łóżkach, czy ścianach, w k tó
rych gniezdzi się zazwyczaj robactwo, aby je wytępić. 
Spodziewać się należy, że i nasi PP. Przemysłowcy, 
nie dadzą się wyprzedzić zagranicznym, w upowsze
chnieniu tego płyuu i u nas, skoro już tak wielkie 
zjednał sobie wzięcie za granicą. Dla ułatwienia na
wet sprowadzenia go do Warszawy, nadmieniamy iż dom 
P. Zachert, który można powiedzieć na całą Europę 
dostarcza tego środka, i posiada swe składy w Londy
nie, Wiedniu i Konstantynopolu, urządził główną sprze
daż takowego w Paryżu, Boulevard de Sebastopol Nr 
102. Umyślnie zamieszczamy ten adres, gdyż niewąt- 
piemy iż którykolwiek z PP. Kupców, zajmie sięspie- 
sznem sprowadzeniem takowego płynu. Dodamy tu 
jeszcze, że dom handlowy główny p. Zachert istnie
jący na Kaukazie w Tyflisie, od roku 1840, był pier
wszy, który się zajął uprawą rośliny Pyrethr, i wpro-
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■wadził takową w handel p. n. proszku Perskiego, za 
co tea na wystawie Londyńskiej otrzym ał w 1862 r. 
jedyny i oddzielny medal, za wprowadzenie do E u ro 
py prawdziwego proszku.

W tych dniach w Zakładzie Fotograficznym P. 
Mieczkowskiego, wykończone zostały fotografje A rty
stów dramatycznych Francuzkich, goszczących w na- 
szem mieście. Fotografje te  odznaczają się podo
bieństwem, starannością i elegancją, nawet w drobia
zgach, czem zalecają się wszystkie prace P. Miecz
kowskiego.

Wczoraj, w odbytem ciągnieniu 3ej klasy 103ej 
Loterji Klasycznej, znaczniejsze wygrane padły jak  
następuje, a mianowicie: Ner 4,774 wygrał rs. 7,500; 
Ner 13,323 rs. 3,000; Ner 13,087 rs. 2,000; Ner 5,033 
rs. 1500: Ner 10,083 rs. 1,000; N ra 8,668 i 13,959 po 
rs. 600; a N ra 7,396, 12,603 i 13,183 po rs. 250.

W Xięgarni i Składzie N ut Muzycznych R .Fnedlei- 
na, przy ulicy Senatorskiej, są do nabycia następujące 
nowe dzieła: „Kazania i Nauki” Xiędza Karola A nto
niewicza, dotąd niedrukowane. Pam iątka pobytu jego 
w Krakowie w roku 1850, 1851; Kraków 1864 r. Ce
na exemplarza złp. 2  gr: 15.. „Żywot Stej T e r e s y " 
przez nią. samą napisany, a poprzedzony Kazaniem 
Fenelona na jej uroczystość. Przekład z Francuzkie- 
go; Kraków. Cena exemplarza złp. 4 gr: 15.

Tygodnik lIlustrowany, N r 254, wyszedł z druku 
i zawiera: Alexander Bronikowski (z drzeworytem); 
Kronika tygodniowa; Przemówienie przy uroczystem 
otwarciu Ochrony 15tej w Warszawie; Przegląd poli
tyki zagranicznej; Flis Klonowicza(z3ma drzeworyta
mi, dokończenie); Wycieczki w okolice Suwałk (dalszy 
ciąg); Illustrowane przysłowia (z drzeworytem); Sza
chy; Rebus.

Wędrowiec, Nr 83, z dnia 4go Sierpnia 1864 roku 
mieści: Szwecja i Laponja (dokończenie, z 3ma drze
worytami); Stratford nad Avonem (z portretem  Szeks
pira); TajemnicaAdwokata(dokończenie); Listy o przy
swojeniu roślin; Rozmaitości: Moa Nowej Zelandji; 
Obrazy geologiczne (dokończenie, z dwoma drzewory
tami.

Nr 32 Czytelni Niedzielnej, wyszedł z druku i za
wiera : Ameryka i jej odkrycia (dalszy ciąg). Człowiek 
do wszystkiego I. (opowiadanie prawdziwe). Przemysł 
uliczny V. Zbieracze odpadków. Rośliny w gospodar
stwie włościańskiem przydatne III. W iśnia .  Dwie 
bajki.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej w Sieradzu, 
ma honor zawiadomić szanownych Rodziców i Opie
kunów, że wpis uczennic na rok szkolny 1864/5, roz
pocznie się w dniu 15 b. m .— Klementyna Kremer.

Przełożona Pensji Wyższej żeńskiej 5cio klassowej, 
przy ulicy Królewskiej pod Nr 412a, w domu W. Czar
neckiego istniejącej, ma zaszczyt zawiadomić szano: 
Rodziców i Opiekunów, iż zapis uczennic na rok szkol
ny I864/5, rozpocznie się w dniu 16m b. m., a kurs 
nauk z dniem 6 W rześnia r. b. otwarty zostanie.— M. 
Paszhousicz.

Doktor Malcz, w dniu dzisiejszym wyjechał za gra
nicę.

Uprasza się P. Teofila Mękarskiego aby w interesie 
Własnym zgłosił się na ulicę Podwal pod‘ Nr 521, do 
mieszka ilia N r -7. (Nr I 820).

W Wiadomościach Dodatkowych Kur je ra , z d. 6go 
b. m., mylnie doniesiono, jakoby w restaurującym  sig 
Lokalu w Ogrodzie Saskim przy Rejtszuli, m iała być 
urządzoną Cukiernia, albowiem do Lokalu tego ma 
być przeniesioną Kawiarnia, dotąd przy wodach Mi
neralnych w Ogrodzie Saskim exystująca.

Kardynalną zasadą Homeopatji jest,^ że S i m ili a si- 
milibus curantur, co znaczy, że środkiem wywołują
cym chorobę, należy samąż chorobę leczyć. Młody 
filozof, który ukończył dwie klassy u  nas, a w Paryżu 
był na trzech prelekcjach w Szkole Lekarskiej, za po
wrotem do domu przez całe dnie starem u ojcu kotło
wał głowę, ową przesławną naukową zasadą. Zdarzy
ło się, że jadąc w drogę razem, bryka się przewaliła 
a młodzieniec głowę rozciął o kamień. Stary, przejęty 
teoriami homeopatycznemi, p łatnął kijem synala po 
ciemieniu; zdziwił się jednak niepomału, gdy chłopak 
nietylko nieozdrowiał, ale owszem tern ciężej zanie
mógł. . ,

Wiadomo jakie usługi rannym  podczas wojny Krym
skiej oddawała Miss Florencja Nightingale Pam ta  
poznawszy zły zarząd lazaretów Angielskich, w gronie 
niewielu niewiast, dobrowolnie na trudy te  poświęca
jących się, udała się do Konstantynopola, a otrzym a
wszy od Sułtana kilka pałaców, przemieniła je  w szpi
tale i urządziła infirmerje w Bosforze i Bałakławie. 
Sama po dwakroć dotknięta chorobą epidemiczną, od
zyskawszy nieco sił, spieszyła zaraz na pole bitwy. Opo
wiadają, że pewien ranny grenadjer, widząc ją  prze
suwającą się w sali szpitalnej, powstal i ucałował cień 
jej na ścianie rysujący się. Taka cześć otaczała świę
tą  tę niewiastę! Po skończonej wojnie wdzięczni An
glicy otworzyli powszechną subskrypcję, aby z zebra
nego kapitału  otworzyć zakład dozorczyń chorych 
(garde-malades). Fundusz ten, nazwany na uwie
cznienie jej pamięci funduszem  Nightingale, pod je j 
oddano rozporządzenie. Osiągnięty kapitał przyno-1 
si przeszło czterdzieści tysięcy franków procentu.
Z funduszu tego, jak  na teraz, L5 kobiet kształci 
sie praktycznie w szpitalach Londyńskich na dozor- 
czynie chorvch; każda z nich otrzymuje m ieszkanie 
i stół w zakładzie, a zostając pod nadzorem głównej ■ 
infirmierki, nabywa najpotrzebniejszych chirurgi- 
cznych wiadomości, a mianowicie bandażowania. 
Przyjmowane s% kobiety od 25 do 35 la t  wieku. Czas 
nauki oznaczono na rok jeden, a w tern najmniej S 
miesięcy praktyki. Każda w pierwszym kw artale po
biera 50 franków', w 2gim 62, w 3cim 75 płacy, oprócz 
gratyfikacji za szczególną gorliwość i uzdolnienie. 
Wiadomości medycznych udzielają 
lekarze stolicy. W roku zeszłym kształciło się takich 
dozorczyń 22, na co poniesiony wydatek wynosił 25 
tysięcy franków. Postanowiono więc ańy reszta pozo
stałego procentu obróconą była na kształcenie 8 lub  
9 kobiet! na dozorczynie przy położnicach. Miss N i
ghtingale jest nadto autorką kilku dzieł, a mianowicie: 
O pieczołowitości około chorych; O wykształceniu do
brych dozorczyń chorych, i nareszcie Uwagi nad Szpi
talam i i ich hygien%- .

Donoszą z Aten, że grobowiec Lorda Byrona, od 
kilku la t już zniszczeniu uległy, ma być wyrestau- 
rowany- z r-ozkazu Króla Greckiego.
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Pisma Francuzkie dają sposób poznania sfałszo
wanego czerwonego wina. Polega on na tem, aby 
do kieliszka w dwóch trzecich częściach winem 
napełnionego, wlać naprzód trzydzieści granów wo
dy nasyconej trzem a granam i ałunu, następnie z & 
piętnaście granów wody, w której rozpuszczone by
ły dwa grany potażu. W razie gdy wino jest czyste,, 
tworzy się osad koloru ciemno-zielonego. Jeżeli po
wstały osad przybiera kolor fjałkowy^ niebieskawy 
lub czerwonawy, wówczas można być P ^ y ^ g  
wino sztucznie podrobionem było. Nieulcga równie 
wątpliwości, że plamy powstałe na obrusach z rozla 
nia wina czerwonego, łatwo się nader w y p r a c d ą j j l  
jeżeli wino było czyste, w przeciwnym razie opieia
ją  się działaniu mydła. ,

W Paryzkim teatrze Gymnase Drammatique, przed 
stawianą jest w tych czasach z wielkiem powodze
niem komedja w 3ch aktach i ośmiu obrazach pod
tytułem: Don-Kiszot.

W tych dniach Policja aresztowała na ulicach P a
ryża dziesięcioletniego chłopca, który się bawił łowie
niem kotów na rzecz garkuchniarza, a ten z nich na
stępnie zajęcze cąbry fabrykował.

Świeżo po rogach ulic Londyńskich rozlepiony P ‘ Z e- 
nis upoważnia każdego mieszkańca, do zażądania 
oomocy konstabla w usunięciu ulicznych wirtuozów 
u r z ą d z a ją c y c h  bać wokalne bąć instrum entalne kon
certu przy mieszkaniach, w których znajdują się 
chorzy lub gdzie tego rodzaju muzyki przeszkadza
ją zwykłemu biegowi zatrudnień. Opierający się za
kazowi zapłacą 40 szellingów lub odsiedzą trzy dni 
wiezienia. Dobrzeby było, aby ten przepis rozcią
gnąć się dał do pewnych salonowych koncercistow.

Wielki lew w menażerji Bruxelskiej, musiał byc 
w tych dniach poddany operacji l e g a ją c e j  na ob- 
cieciu pazurów, k tóre mu w łapy wrastały. P. Tn nes 
słynny tameczny weterynarz, kazał tym cekm  przy- 
gotować rodzaj pułapki, w którą  lew wlazł 
sem. Pułapka ta  z silnych, żelazem spojonych balów, 
złożona, m iała spód opatrzony kratam i, przez Któ
re po usunięciu zasuwy wszystkie cztery łapy iwa 
obwisły. Oprócz tego, wierzch pułapki był ruchomy 
co dało możność przygniecenia zwierza w ten spo
sób, iż spoczywając brzuchem na  kracie me zdołał 
już łap napowrót wciągnąć. Operacja i silne oban
dażowanie doskonale się udały; uważano przyteni, ze 
lew jedynie przy operowaniu pierwszej łapy, kuka- 
krotnie ryknął, później zaś zdawało się, że ten 
zmyślny zwierz, pojmował, że ta  bolesna operacja; 
ulgę mu przynieść miała.

Wiadomości Zagraniczne.
ANGLJA. Londyn, 4go Sierpnia. -  Lord Palm er

ston od dnia onegdajszego bawi na wsi, a wczoraj znajA 
dował się przy rozpoczęciu budowy nowej kolei żela
znej w Towcester (Northamptonshire). Małżonka jegó 
przyjęła zaproszenie dyrekcji, aby pierwsza zaczęła 
kopanie, i stosownie do zwyczaju krajowego, sama po
wiozła pierwszą taczkę ziemi na nasypkę. _ Za to zno
wu Lord podjął się za nią odpowiedzenia na Kima 
przemów. Pojutrze wyjeżdża on do Bradford, dla po
łożenia tam kam ienia węgielnego do nowej giełdy, i n 

ni Ministrowie dawno się już na ferje porozjeżdżali, 
pozostał tylko Minister handlu i P. Cardwell. Pierw
szy jednak wyjeżdża d z iś . -  Poseł Angielski w Sztok
holmie P. Jerningham, przybył tu  za u rlo p em .-D z ien 
niki podają w interesie wszystkich udających się do 
Ameryki wiadomość, że podług nowego rozporządze
nia rządu Washingtońskiego podróżni (którzy mechcą 
się w Ameryce osiedlić i naturalizować), powinni się 
zaopatrzyć w właściwe pasporta od swych władz. In 
dywidua nieposiadające pasportów, muszą za przyby
ciem do New-York poddać się śledztwu co do swego 
charakteru i celu podróży. Nawet Obywatele Amery
kańscy wracający z zagranicy muszą się legitymować 
pasportami, wydanemi przez rząd krajowy lub w it 
zowanemi przez Posłów i Konsulów Am eiykanskich.
W ostatnich czasach silne wichry i bu™ .potf![ z|^ ? ; lny 
znaczne szkody w budowlach i n a  polach na 
dniem wybrzeżu Anglji i w IHandji.

Londyn, 6go Sierpnia.— Z,K alkutty 16go p 
noszą, że Król Avy udzielił koncesję do b u d ^ y  koiei 
żelaznych i telegrafów w swem Państwie But mach. 
Podług wiadomości datowanych 26go Czerwca, a nade
s z ły  ch°przez Melbourne z Nowey-Zolandjg wojska an 
gielskie zajęły tam  zimowe kwatery. (Schl. Atgj.

AZJA -  Poczta Wschodnio-Indyjska, przywiozła 
z Bombaj wiadomości, że d. 2 Czerwca stoczoną zosta
ła  walka pomiędzy Em irem  Kabulu i bratem  jego Uf-. 
zul-Chanem, w której pierwszy odniósł zwycięztwo. 
Ufzul-Chan schronił się do Balkh. (Ind: Bel:).

FRANCJA. Paryż, 3go Sierp'..- Cesarz Napoleon 
nie wróci do Vichy 6go, jak to głoszono, ale dopiero.
9 b. m. Nie' wierzą tu  już wcale w zmiany ministei ja l- 
ne lub rządowe, k tóre miały nastąpić jednocześnie 
z powrotem Cesarza; co najwięcej mowa być może m 
środkach finansowych, których projekt poda P. Ijp/ild, 
a które wprowadzą w praktykę nowe zupełnie pomy
sły co do renty i dróg żelaznych. -  Ciekawy wypa 
dek rozerwał Paryżanów w ich zajęciach politycznych 
i finansowych. „Monitor wieczorny w tych dniach 
powołany został, jak prosty śm iertelnik w swej u izę- 
dowej osobistości, przed Prokuratora Cesarskiego za 
naruszenie przepisów o prasie jakiego dopuścił się, o- 
głaszając rozprawy procesu korrespondentow dzien
nikarskich. Dzienniki Paryzkie cieszą się tym wypad
kiem, który jak  im się zdaje, stawia na równi z niemi 
organa urzędowe. -  „Monitor" podaje z Tunisu na
stępną wiadomość: „Podatek pogłówny został zniżo
ny z 36 piastrów na 20; inne podatki zniesione. Sły
chać że Bej werbuje nowe wojska, które głównie z E u
ropejczyków składać się mają. Jako porękawiczne o- 
fo ru je  Bej prostym żołnierzom po 216 piastrów (piast* 
około 40 g r : ) . -  PP. Fould, Rouher i Baroche, wraca
ją w tych dniach do Paryża.— Zapewniają, ze tra k ta t 
zawierający się w Wiedniu, ma zagwarantować hajzu- 
pełniejszą autonomją Xięztw Szleswig Holsztynu, k tó 
re wejdą do Związku niemieckiego podobnie jak  inne 
Państwa składające takowy. Krąży wieść, ze Jene
ra ł Menabrea, który znajdował się w Vichy, im ał m i
sję dotyczącą Rzymu, wątpić jednak należy aby rząd 
włoski otrzym ał od Francji jakiekolwiek ustępstwo 
w tym kierunku. -  D»ia 14 b- m. daną będzie w St. 
Cloud wielka zabawa dziecinna przez Cesarzewicza.

(St: Anzeig:).
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SZW AJCARIA.— Poseł włoski w Bernie zawiado
m ił urzędownie Radę związkową Szwajcarską, że Na
stępca Wiktora Emanuela, Xiąźę Humbert, w dniu 10 
b. m. przybędzie do Hiszpanji pod imieniem Hr: Mor
za, a następnie uda się nad Ren i do Francji.— Hol- 
landja, Turcja i wielkie Xięztwo Badeńskie przyrzekły 
wziąsc udział w konferencji Genewskiej, co do p ielę
gnowania ranionych na placu boju i uorganizowania 

w ™  P° m0C^  (St: Anz:).
WŁOCHY.— Z Rzymu 30 Lipca piszą, że poprze

dniego dnia, o godz: 8ej rano, Oj c ie c  Śty opuścił wil - 
legiaturę w Castel Gandolfo, i zwiedził miasto Marino, 
gdzie u drzwi miejscowej Kollegjaty przyjęty był przez 
tameczne wyższe Duchowieństwo. Po Mszy Śtej wiele 
osób dopuszczonych zostało w zakrystji do ucałowa
nia nóg Papiezkich. Miasto było wspaniale przyozdo • 
bione, a na wielu balkonach i oknach, ustawione po
piersia O j c a  Śgo, śród kwiatów. Po dwu godzinnym  
pobycie, P a p i e ż  wrócił do Castel-Gandolfo.

(Nordd. Allg. Ztg.)

Ostatnie Wiadomości.
Depesze z Paryża, datowane 6 b. m. wspominają o 

nadeszłem tam doniesieniu, jakoby na Madagaskarze 
wybuchnęło nowe powstanie. — „Memoriał diploma
tique* zaprzecza wieści, iż Lord Clarendon znajdował 
się  w Vichy. Udał się on wprost do Wiesbaden. P o 
wód do pogłoski o jego podróży do Vichy dał wyjazd 
Posła Duńskiego, Hr: Moltke, który przed kilku dnia
m i przybył tam i był przyjmowany przez Cesarza.

Z Madrytu 4go b. m. piszą, że Vice-Admirał Lobo opu
śc ił Hiszpanią, udając się do eskadry Hiszpańskiej na 
Oceanie Spokojnym. W Wiedniu 6go b. m. zapewnia
no: ratyfikacja przedwstępnych warunków pokoju za
strzeżoną nie została, ale że takowe obowiązują od 
chwili podpisania ich Pełnomocników. Kiedy rozpo
czną się w łaściwe układy o pokój, niewiadomo. Zdaje 
się, iżD anji zostawiony będzie krótki termin do u k ła 
dów przedugodnych w kwestjach szczegółow ych.— 
Dzienniki W iedeńskie zajmują się kwestją rozkładu 
długu Duńskiego na kraje oderwane od Danji, oraz 
kwestją wynagrodzenia wojennego. To jednak co p i
szą w tym przedmiocie ogranicza się na domysłach.

Telegram z Kopenhagi 7go datowany, zawiadamia, 
że Duńska Rada Państwa została odroczoną do 3go  
Października.— Kilkanaście pułków, na czas zawie
szenia broni będzie przewiezionych na wyspę Zelan- 
dji do Kopenhagi.— Przez Tryest nadchodzi wiado
mość, że w okolicach Bagdadu, wybuchło powstanie. 
Wojska tureckie m iały doznać porażki i stracić sześć 
dział. (Ind: Belge).

S z a r a d a .
P ie r w s z e j  i d r u g ie j , n ie życzę wam,
Jeśli nie dobrą ma jeszcze być; 
p tak  wy równie ja k  i ja  sam , 
przyznacie że z n ią trudno  je s t  żyć.

z t r z e c im , w pośród wód znasz, 
t r ~ccia chociaż nie płynie;

ak-że ” a wodach m asz;
,% zaa 2 wiosną, z piękności słynie.

J fo s r ia  Szarada: Gra,natyka),

DONIESIENIA.
W  dniu 9ym b. m. idąc u licam i: Senatorską, P o 

dwalem, K apitu lną  i Miodową, zgubionym został 
Z łoty Zegarek z  .Łańcuszkiem, w podwójnej Ko- 

,  -  percie, emaljowany, z jednej strony na tle  szafiro- 
wem przedstawionym  był Ł eb Psa. otoczony różam i; z d ru 
giej na  tle  jasnem  Dziewczynka z warkoczem  rozpuszczo
nym. U prasza się Sumiennego Znalazcę o oddanie tegoż Z e
gark a  do Sk ładu  Cygar W. Lew ental, przy ulicy W ierzbo
wej N r 6 i4b , obok Redakcji K urje ra  W arszawskiego, przez 
wzgląd, iż tenże stanowił drogą pam iątkę, a  oprócz w dzię
czności o trzym a stosowną nagrodę. (Nr 1863 ).

W  domu pod N r 1098 c, przy ulicy Tw ardej je s t  do w yna
jęc ia : 5 Pokoi z Kuchnią i Przedpokojem ; Sklep, dwa 
Pokoje i K uchnia; Sklep i Pokój; mieszkanie z Obo
rą  n a  dwanaście Krów; Sklep może być w ynajęty na  Ba- 
w arję lub Skład  W ędlin, Cukiernię, D ystrybucję, W ik tu a ły  
oraz je s t  do wynajęcia Pl»e obszerny na  Sk ład  Drzewa 
lub dla Pow roźnika; wszystko to  j s s t  do wynajęcia od Śgo 
M ichała. W iadom ość n a  miejscu. (Nr 1716).

Są do sprzedania za zniżoną c e n ę : R eszta  
Iflebli; Obrazy olejne dobrych A rtystów ; 
Lustra i Zegary; Zaprzęgi; Wozy 
Piwow arskie i inne ruchomości; — tak że  są do 

wynajęcia różne  Lokale, Składy, Spichrze; Stajnia 
duża  i Wozownie; Obora dla Krów; Fortepjan. 
W iadom ość pod N ro 1141 b, ulica Żelazna, do R ządcy domu 
(Nr 1726).

Pod Nro 1775 ulica Śto Je rsk a , są do wynajęcia od Śgo 
M ichała r. b . : W  pierwszym dziedzińcu na  dole," 6 Pokoi, 
K uchnia, Spiżarnia, Góra, Piwnica i Kom órka, lub podzielić 
m ożna na 2 Pom ieszkania; zaś w Oficynie: N a p a rte rze  3 
Pokoje, K uchnia, Piwnica i Góra; na  Im  p ię trze  3 Po- 
koje, Kuchnia, Piwnica i Góra; na 2m p iętrze  3 Poke- 
Je, Kuchnia, 1 iwnica i Góra. — Oraz Wozownie Staj
nie i Piwnica duża Gazem oświetlona. Wiadomość n 
miejscowego Rządcy, gdzie stróż  wskaże. (N r 1786).

Przechodząc K rakowskiem  - Przedm ieściem , ulicą Sto
ll auską, zgubione zostały  Cztery POTOGKAFJE 
dużych form atów, owalne, duże, D yrek tora  M uzyki Q uatri- 
niego, i dwie G ruppy po dwóch mężczyzn. Ł askaw y Z na- 
lazca zechce odnieść do Z ak ładu  Fotografji K aro la  Ge- 
bethner, przy ulicy Senatorskiej, a w zam ian tych o trzym a 
cztery P o rtre ty  swojej osoby. (Nr 1859).

j ą  D nia 7 b. m. wieczorem, wybiegł Piesek, 
2 gatunku Pinczerów, m ały, koloru b iało -żó łte- 
go, m iał na  nosie przylepioną sm ołę; łaskaw y 

—i *  znalazca zechce takowego zwrócić pod N° 275 
przy ulicy F re ta  (szerokiej), do H andlu W in, za  stosowną 
nagrodą. ( 1818 ).

Dziś rano ciepła stopni 16 , w południe c iepła stopni 2 4 .
Dziś rano wysokość wody na W iśle stóp 3 c. 9. (Przybywa)
Peatr W ielki. Ju tro , Asniodea.
K u r a  C i i e ł a i y  W a r s z a w s k i e j .  — D. 9 Sierpnia 

r. b . : za obligi skarbowe loo rs. oprócz kuponu 4% , żąda
ją  rs. 90 k. 7, dają  rs. 89 k. 82; za  listy zast: 3go okresu 
oprócz kup: za  15 rs. żądają  14 k. 52’/ s, dają rs. 14 k. 4 9 '/,; 
za  akcje Głównego Tow: Rosyjskiego dróg żelaznych, żądają 
rs. 117 k. 75, da ją  rs. 117 kop: 25; za akcje drogi żelaznej 
W.-W. za sztukę, żądają  rs. 77, dają rs. 76 k. 50; za akcje 
drogi żelaznej W.-Bydg: po rs. 100  i 500, żądają  rs. 88 k. 
25, dają  k. 88. W artość kuponu bieżącego od obligów sk a r
bowych rs. 1 kop: 4 3 '/3 od listów zastawnych kop: 7% ,

W czoraj listy  zastaw ne mylnie notow ana: zam iast żądano  
rs. 14 k. 59 '/j, p łacono rs. 14 k. 5 4 '/ ,;  powinno być żądano 
rs. 14 k. 5 2 '/3, płacono rs. 14 k. 4 7 '/3.

Ceny Targowe W arszawskie. — Dnia 8 b. m. 
płacono : Z a korzec pszenicy od rs. 4 k. 35 do rs. 5 kop: 40; 
ży ta  od rs. 2 k. 55 do rs. 2 k. 7 7 */ a - — Dnia 9 b. m. płacono 
za  korzec pszenicy od rs. 4 k. 80 do rs. 5 k. 55; ży ta  od r s  * 
k . 4 7 '/, d o rs . 2 k. 70; owsa rs. 1 k. 50.--------------------------------------------------    —  * ■  / a  --------- ------------------ ---------- -----  -  —  ' '

W Drukami Kuijera Warszawskiego. -  z» pozwoleniem Cenzury Rządowej.



DODATEK (lo KUR JERA WARSZAWSKIEGO Nr 182.
Środa. —  Dnia 10go Sierpnia. —  Hok 1864.

mesa
Przyjechali do W arszawy:

Bujno Stanisław  Ob: z Broszkowa n r 1351; Czarnocki 
L udgard  Ob: z Przęsławic; n r  586; Klimkiewiczowie W itold 
Ob: z Łukowa i W iktor Ob: z L ublina n r l3 4 t

Wyjechali s B iernacki Czesław Ob: do M ałkowa; 
Sumińscy Dam azy Ob: do Grójca i Stanisław Ob: do Serocka; 
W itkowski Adolf Ob: do Siedlec.

Przyjechali koleją żelazną > Bloch J a n  B an
k ie r  z Bruxeli n r  4 6 9 ; Jaek e l K arol Jeom etra  z Poznania 
n r  601; W ertheim  Juljusz B ankier z H am burga n r 966.

Wyjechali koleją żelazną: Dutkiewicz Satur- 
nin P a tro n  do K arlsbad; S tejnkeller M arja Ob: do Niemiec; 
Zabierzew ska Józefa  Ob: do M arjenbad.

D O N IE SIE N IA .
D nia 6. b. m-, w przechodzie u licam i: Długą,, P rzejazd  i 

Leszno, zgubiono Broszkę dość dużą, brązową, s tano
wiącą drogą pam iątkę. U prasza się łaskawego znalazcę, o 
zwrot pod N r 885, ulica B iała, do Gospodarza, za nagrodą. 
(Nr 1782).

g  F A B R Y K A  HAITI Z Ł O C O M Y C H , 8
SR O B O T Rzeźbionych, KOŚCIELNYCH i PA ŁA C O W Y C H ^ 
R II. HEJYTZE, i*
g ex y stu jaca  w W arszaw ie od la t k ilkudziesiąt, obecnie^ 
{•zmieniwszy lokal z pod Nro 1559 ulicy Marszałkowskiej,'^ 
R pod N r 1285 (12  nowy), przy ulicy Nowy-Świat, obok} 
^N ajw yższej Izby Obrachunkowej; F ab ry k a  ta  rozprzestrzeń 
fciniona, zaopatrzoną jest w najświeższe Modele zag ran iczn ej 
S ta k  na  Meble jako  i Ramy różnego gatunku, posiada go
n to w e  przedm ioty: Ramy, Konsole, Szafki do zegarów,# 
{•Ramki do fotografji i t. p.; przyjm uje obstalunki robot? 
^K ościelnych i Pałacowych w Królestwie; oraz odnowienie} 
g i  reparacje rzeźb i rzeczy złoconych, za um iarkow aną ce-S 
J»nę i rzetelne wykonanie poręcza.— Również w yrabiają s ię ^  
{•Pokrycia gkórznnne na obidia ścian i m ebli,jy 
g w  desenie w tłaczane en antique, w kolory lub złoceniakj 
gsposobem  praktycznym  i tanim  kosztem .— W  tejże  F a  |  
{•bryce je s t  do nabycia znaczny zbiór Obrazów olejnych,i 
St.Mistrzów dawniejszych i nowo-czesnych, pojedynczo lub« 
g te ż  ogółem, albo w zam ian na jak ą  posiadłość.
$  W łaściciel Fabryk i H. Hejntze. (Nr 18 0 0 ). __

Potrzebne są  P A B JB fA  uzdatnione, do szycia Krawiec- 
czyzny u K raw ca Damskiego J. M atlińskiego, przy ulicy Se
natorskiej pod Nro 478, w domu Pani Koch. — Tam że mo
żna nauczyć się Hrofu Sukien Dam skich najprak tycz
niej w kró tk im  czasie, podłóg umowy. — . ) .  Matliński. 
(N r 1783).

KAAT0K EXPEOYCYJYY 
f  wraz ze Składem hurtowym UERBA-' 
1  TY i Towarów- Holonjalnyeh i 
\  D A W I D A  M A  I . I Y I A U ,Ę przeniesiony został z domu W go Janasza , do d o m u '

>Sukcessorów E ttin g e r pod Nro 793, przy ulicy Zimnej.
(Nr 1781). ' i

Dnia 6 b. m., w dzień Przem ienienia Pańsk ie
go, w Kościele Śgo Jana , zostaw ioną została  po 
Summie, Y k i ą ż l i a  od N abożeństwa, w czarnych 
ok ładkach z literam i M. S. U prasza się ł a 

skawego znalazcę, o oddanie tejże  do Z akrystji w Kościele 
Śgo Jan a . (N r 1779).

IHAIIKI ze świeżym pokarm em  znajdują 
się w K antorze przy ulicy Długiej pod N r 5 86b, 
w domu SSrów Cyprysińskich, w oficynie na  im  
piętrze. T akże  donoszę, że mam Pokoik o- 

sobny, wygodny, z osobnem wejściem, dla Osób życzących 
odbyć słabość połogową, albo na d łuższy czas przed s łab o 
ścią, z wygodami i za  przystępną cenę. W iadomość u A ku
szerki A. Ilgner. (Nr 904).

Dyrekcja Dróg Żelaznych YYai-KzanKko- 
AWiedeńskiej I Warazawuko-Bydgoskiej.—
Podaje do wiadomości publicznej, że z powoda odpustu m a
jącego się odbyć w dniu 15 S ierpnia r. b. w Częstochowie, wy
prawionym z tąd  będzie pociąg nadzwyczajny do Częstochowy 
i z powrotem, za opłatą zniżoną.

Pociąg nadzwyczajny, który  n a  Stacjach pośrednich nie 
będzie mógł zabierać ani zostawiać pasażerów , wysłany b ę 
dzie z W arszawy w dniu 14 Sierpnia o godzinie 81/, z rana  
przybędzie do Częstochowy tego samego dnia o godzinie 3ciej 
z południa.

Z powrotem pociąg wyjdzie z Częstochowy w dniu 16 S ier
pnia o godzinie 2ej z południa i stanie w W arszaw ie tegoż 
dnia o godzinie 8ej wieczorem.

O płata za  b ile t wynosić będzie n a  podróż tam  i napo- 
w ró t:

W K lassie le j Rs. 6.
W Klassie H ej Rs. 4%
W  K lassie IH ciej Rs. ~3.
W K lassie IYej Rs. 2.

B ilety  wydane n a  pociąg nadzwyczajny na podróż z po
wrotem , uw ażane są tylko na tenże pociąg; bagaże bezp łatn ie  
zab ierane być nie mogą.

Jednocześnie D yrekcja ma zaszczyt zawiadomić, że W ła 
dza W yższa wydać raczy ła  zarządzenie, ażeby Osoby wy
jeżdżające powyższym pociągiem nadzwyczajnym, uwolnione 
były od posiadania paszportów , a  w miejsce takow ych opa
trzone były tylko w bilety, jak ie  zwykle wydawane są do 
przejazdu za  rogatk i, a  k tó re  za okazaniem  xiążeczki legi
tym acyjnej, lub innego podobnego dowodu, przez właściwych 
Policm ajstrów  udzielane będą.

W in teresie publiczności D yrekcja uprasza  o wczesne zg ła 
szania się po bilety, nadm ieniając zarazem , iż dla zapobie
żen ia  zbytniem u nagrom adzeniu się przy K assach w dniu 14 
Sierpnia, zarządzońem  zostało, aby i w przed  dzień wyjazdu 
t. j. d. 13 Sierpnia odbywała się sp rzedaż biletów, po k tó re  
w tym  dniu od godziny 2ej do 5ej z południa, do zwykłych 
K ass w Dworcu Drogi Żelaznej zgłosić się należy .— W arszą- 
wa dnia l S ierpnia 1864 r .— H a s s .— N aczelnik K ancelarji, 
F i n d e i s e n .  (Nr 1702).
S o c o o o o o o o o o o o c o o  OOCOOajOOOOOOOMOOOO®

I Nr 9. WODA OGÓRKOWA Nr 9. §
o F lakon  złp: 3 gr: 1 0 . G old-eream  Ogórkowy, złp: 5 *) 
Opuszka i Mydło Ogórkowe Savon de concombresB 
Jfran cu zk ie  złp: 6 gr: 2 0 , służące w obecnej porze b a r - j  
gdzo sku teczn ie , na  pozbycie się piegów i ogorzelizny;C 
0 również do udelika tn ien ia  p łc i, sprzedaje się w M aga-J 
Szynie A. B. E lsner, Krakow skie-Przedm ieście N er 9. — i 
0 Belmontlne świece parafinow e, b iałe  i kolorowe,? 
g tam że ju ż  nadeszły. pNr 1729).
goCOOOOOOOQOOOQOOOCOOCCOOCCCOCCOOQOQ _

Do najęcia od Śgo Michała przy ulicy Chłodnej pod 
Nrem 908: 1) Pięć P O K O I  i Kuchnia od frontu, 
rocznie za złp. 1^ 00.— 2) Trzy P O K O J E  i Ku
chnia w oficynie, za złp. 6 4 0 .-  3) K U Ź N IA  
wraz z Mieszkaniem.— 4) jS T A J A IA  i WOZO
WNIA, na dwie Dorożki wraz z Mieszkaniem, rocznie 
za złp. 720. (781).

Nagrody Kg 3 .— P rzechodząc u licą Chożą około 
Kościoła Śgo A lexandra, a  następnie ja d ą c  O m nibusem  N r 
60  z P la cu  T rzech  Krzyży do Placu K rasińskiego a  z tam tąd  
wysiadłszy i przechodząc ulicami Miodową i Senato rską, 
zgubioną zosta ła  BRWSZKA Z ło ta  w ęzłow ata, duża, e- 
m aljowana szafirową. Łaskawy Znalazca raczy  j ą  złożyć 
w R edakcii K urje ra , za powyższą nagrodą. (N r 1790).

Sklep z Mieszkaniem i P iw n icą ,
lub bez m ieszkania, je s t do najęcia w każdym  c zasie , przy 

ulicy Ś to-Jerskiej pod Nro 1769 a. (N r 1685).



_ . J

' Z powodu zwinięcia poprzedniej Xięgarni kompletnie assortowanej, 
^XIĄŻKI POLSKIE, FRANGUZKIE i NIEMIECKIE we wszystkich materjach, 
Sprzedane będą, po znacznie zniżonej cenie, w domu dawniej Malcza 
> naprzeciwko Poczty. (Nr 624).
(Słowne Towarzystwo dróg żelaznych 

Kossyjsklck.
Przewóz towarów drogą, żelazną, Petersburgsko-W arszaw - 

ską za granicę i napow rót, okazał się w sku tkach  niedogo
dnym, z powodu, że d la rew izji towarów i uiszczanie za  nie 
opłaty celnej na pogranicznej kom orze w W ierzbołowie, jak  
również dla oddania towarów z jednej stacji na  drugą, oso
by życzące wysełać takow e za  granicg, zmuszeni j i u  a 
wać sig do pośrednictw a expedytorow  przy Kom orze, miesz- 
Łających na granicy i na  stacjach pogranicznych yc roG 
żelaznych, k tórem i towary były tranzytow ane. . „

Niedogodność ta  z powodu konwencji zaw artej między Ka- 
dą Z arządzającą Głównego Towarzystwa dróg żelaznych R o 
syjskich i Zarządem  drogi żelaznej Rygsko-D ynaburgskiej 
z jednej, a Zarządam i dróg żelaznych wschodnich: Szlązko- 
M arskiej, Berlińsko Ham burgskiej i B erlińsko-Sztetynskiej 
ż drugiej strony, dziś ju ż  je s t  usuniętą, lecz tylko co do 
nrzewozu w prost na  miejsce towarów m iędzy miastami: B am - 
buraiem , Sztetynem , Berlinem, Gdańskiem, Królewcem i E yd- 
kunen oraz między Petersburgiem , Pskowem, Ostrowiem, 
D ynaburgiem , W ilnem , Kownem, Grodnem, W ierzbołowem

1 RN f  mocy więc takowej konwencji, towary dostawione po
czynając od dziś dnia, na jed n ą  z wyże, wymienionych s ta g .,  
w Rosił znajdujących sig, dla wyexpedjowania ich do Nie 
miec i napow rót, będą dostarczane na  miejsce staraniem  
Zarządów pom ienionych dróg żelaznych, podejm ujących sig 
bez w spółudziału expedytorow pryw atnych, odsełam e wszyst
kich towarów Zarządom  tym  powierzonych i za przewóz k tó 
rych uiszczać się będzie o p ła ta  celna na  Kom orze pogran i
cznej, jak  również i tych towarów, k tó re  będą  expedjowane 
tranzytem  aż do wskazanego miejsca.

Cena i w arunki przewozu towarów wprost na miejsce, j a 
ko też zasady dotyczące odpowiedzialności ja k ą  Zarządy 
przyjm ują n a  siebie ręcząc za całość tych towarów i d o sta 
wę takowych na  term in  oznaczony, pomieszczone są w od 
dzielnej taryfie E xem plarze  tej taryfy różniące się od ta ry 
fy ustanowionej d la wewnętrznej kom unikacji drogami zela- 
znemi Głównego Tow arzystw a, dostać m ożna w Kassie tegoż 
Towarzystwa, przy  ulicy Italjańsk iej w domu pod N r 7, i na 
głównych S tacjach W arszaw skiej drogi żelaznej, za op łatą  po
kop. sr. 5 za exem plarz. .

N acze ln ik  IV O ddziału ,
K apitan  Inżen jerji, S ł o b o d z i ń s k i .

(Dz: W ar:). (Nr 1535).

Niniejszym mam zaszczyt donieść, Szano- 
I  wnym F abrykantom  i Obywatelom M iasta Lo-

X  -p ‘ . J Ł  dzi i tam tejszej okolicy, że zaopatrzyłem  
Składy moje na Stacji D. Ż. Koktci- 
ny, w najlepsze gatunki W ę g l i  K am ien- 
ny cli, oraz innych M aterjałów  do użycia F a 

bryk Cukru, i że K antor mój Hvmigsowo Eypedy- 
eyfny z upow ażnienia Kupców Iszej Giełdy M iasta W ar
szawy P P . Jaw itz  i Syn i P .M . R osengart, przyjm uje nadal 
wszelkie Expedycje ta k  z Zagranicy jak  i z głębi K raju , n a  
te jż e  Stacji, d la dogodności Kupców iF abry k an tó w , k tó rych  
łaskaw ym  polecam się względom. — Przedsiębierca Dostawy 

M aterja łu  dla D. Ż. W . W., Ed: H e r t z .  (Nr  1 7 0 9 ).

i  K u ź n i e  P o l o w e ,  >
# p o jed y n cze  i podwójne, jako  też  M I E C H Y  do K u ź n i \  
Y sta łych  używane przy Budowie M ostu Stałego n a  W i - ^  
# ś le ,  są do nabycia w Z a k ł a d z i e  Kolnlezo 1 
•  Przemysłowo Leśnym »
\  Ostrowskiego 1 Spółki, #
Sw  W arszaw ie przy ulicy Senatorskiej, obok Reformatów. £  

C  (Nr 1385). f f

Eortepjany i PJanłna, nowe i używ ane 
do wynajęcia lub  sprzedania, w M agazynie F o rte -  
pjanów, przy rogu ulicy Bielańskiej i Senatorskiej 

pod N r 467 lit: A .— Tam że do sprzedania  za  pom ierną ce
nę, Wlolonezella, F ab ry k i Alvise P isani i Pergam o, 
z roku  1772. (Nr 730).

> Wprost Ogrodu Krasińskiego, C
^  przy ulicy Nalewki pod Nrem 223.9. \
\  Każdego czasu do najęcia, od frontu: S H Ł E P  < 
y  fgi PIĘC IU  POlŁO*IAMI i Kuchnią, (
* Lokal zupełnie odświeżony i opatrzony gazem .- ' 
\  W oficynie prawej: na 2em piętrze, dwa Lokale < 
\  po 3 Pokoje z Kuchniami; a na 3em piętrze dwa . 
i  Lokale po 2 Pokoje z Kuchniami, mogące być
#  połączone, oraz Lokal z 3ch Pokoi z kuchnią; 
^ d o d a ją  się drwalnie lub piwnice. (Nr 252).

€  K liU .Il> C iB A P E * i FUTER \
|  Ch: P D R Y T Z >
g. przy  ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 47b, \  
\M ą  honor donieść szano: Publiczności,  iż o t r z y - f  
#m ał znaczny transport M A P E U U S K A  Pa-Y 
oryzkich tak zwanych CYLINDRY, w najnow szychf  

%Fasonach. ‘ (Nr 1244). f

Do sprzedania niywany Garnitur ME
BLI Mahoniowych, składający się z lż s tu
K rzeseł, 2ch Fo te li, K anapy, axam item  ciemno- 

   karmazynowym  krytych i S to łu  przed kanapę.
W iadom ość n a  K r a k o w s k i e m - P r e o d m i e ś c i u  N r 415, u S tró 
ża. (Nr 1G80). 

n r  1 bardzo w dobrym  stanie, są
uL& gle A n g ie iS K lG  do sprzedania od Śgo M icha

ła  a  to z powodu zwinięcia tego fachu, przy rogu ulic Ma- 
rjen szta t i Sowiej N r 2645, dom W inawera. W iadom ość 
w Maglach. (Nr 1796).
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lOPEili c

} OKRYĆ jesiennych i letnich, po cenach zupełnie nizkich, w Magazynie J
I J Ó Z E F A  C O H N ,  1
> przy ulicy Miodowej w  domu Wgo Piotrowskiego. (Nr 1300).

® 8* * ?3 0 0 , potrzebne są, na lszy numer hy- 
Il|c3@ poteki domu szacowanego 60 ,0 0 0  bez pośrednictwa, 

ftoóit Wiadomość na Nowem-Mieście naprzeciw Kościoła 
PP. Sakramentek, na lszem piętrze.—Tamże Stul 

masiw jesionowy, na 14 osób, za mierną, cenę do sprzedania. 
(Nr 1725).
8000000000000 •*«<vx<»oocooooo'>oo<>oceoe

Skład Wyrobów Siodlarskich 8 
I i Galanteryjnych, 1
jlwraz z Fabryką, przy jednej z prvncypaluych ulicg 
5 położony, jest do sprzedania.—Wiadomość powziąćg 
®można w Sklepie Rękawiczniczym P. R o m an o w -o 
oskiego na Krakowskiem-Przedmieściu Ner 415. 5

(Nr 1797).

FOSFORAN ŻELAZA,
p. Lera«, Inspektora Paryzkiej Akademji Medycznej. 

Niemasz skuteczniejszego lekarstwa na pewne słabości jak 
Fosforan Żelaza; dla tego najznakomitsi lekarze we wszyst
kich częściach świata przyjęli go bez wahania i przepisują 
swym pacjentom. Leczy on boleści żołądka, trudne trawie
nie, bladość cery, dolegliwości kobiet w stanie krytycznego 
przejścia, upławy, brak regularności miesięcznej, lymfatyzm, 
krew wyczerpaną zasila, przyspiesza odzyskanie zdrowia po 
ciężkich i niebezpiecznych słabościach nadaje jędrność cia
łu młodych i słabowitych dzieci. Środek ten posiada do
wiedzioną wyższość nad wszelkie preparata. żelazne. Jest to 
jedyny preparat który znieść może najdelikatniejszy żołą
dek, nie sprawia nigdy zatwardzenia, nie czerni ust ani zę
bów. Sprzedaje się w Składzie Materjałów Aptecznych P. 
Józefa Mrozowskiego, w Warszawie, i w Aptekach: PP. Chro- 
ścickiego w Wilnie, Rukera we Lwowie, Elsnera w Pozna
niu, Molędzińskiego w Krakowie, i Marcinczyka wKijowie.

(Nr 319).

Do Składu \
STANISŁAWA BAUMANN, #

w Warszawie, |
i/ przy ulicy Elektoralnej, N r 795, nadszedł: w.
i  a) CEMENTU Angielskiego Portland*-/? 
kiego Kobintta et Comp:. \

\ b) CEGŁA Ognio-Trwałej Angielskiej. 
.Cowena. g
s c) WĘGLI kamiennych Angielskich^ 
kHowal8 kleh. g

d) STALI Resorowej Angielskiej. \
e) TEH.TURN kamiennej «lo pokry-^ 

J'wania dachów-. \

C'  f)GLINRIOgnlo Trwałej Angielskiej. f
(Nr 4! 3). * >

Potrzebny jest natychmiast KUCHARZ, 
kawaler, na wieś, niedaleko Warszawy; 
zgłosić się można zaraz do Hotelu Niemie

ckiego pod Ner 2. (1825).

Znany od lat dwudziestu

P Ł Y N
na zawsze wygubiający nagniotki bez użycia ostrych narzę
dzi, każdego czaśu nabyć można w Sklepie Rozmaitości P. 
Dąbrowskiego, przy ulicy Bednarskiej, w domu Dobroczyn

ności, Nr 370. (Nr 1259).

g ŁOM AŁ parterowy, składający się z_6ściug 
oPokoi, Salonu, Kuchni, ze Stajnią i Wozownią dog 
Sdo najęcia od Śgo Michała, w Alei Ujazdowskiej o-/» 
fibok doliny Szwajcarskiej, pod Nrem 1713A. Wia-8 
Odoiność na miejscu u Stróża, lub w Składzie Braci g 
j?Lesser, przy ulicy Rymarskiej wprost Komisjio 
gSkarbu. _ (Nr 1826).   ' g

Lokal składający się z Salonu, trzech Pokoi, Gardero
by, Kuchni, Drwalni i Piwnicy, za opłatą w stosunku sum
my rocznej 1,700 Złp., jest do wydzierżawienia od Ś. Micha
ła, w domu przy ulicy Nowolipki, oznaczonym Nrem 2403 
lit: C, na drugiem piętrze od frontu. (Nr 1687).

Szczotka Wolta-Elektryczna
Dra HOFFMANA * Berlina.

{ Przyrząd bardzo prosty i łatwy do użycia z prądem i  
ł elektrycznym nieustającym.—Elektryczność zajmuje obe- i 
lenie w Medycynie takie miejsce, jak para w przemyśle,! 
} Szczotka Wolta-Elektryczna składa się z silnych e le - | 

mentów, dobrych przewodników i 4,000 nitek metalo- j 
wych, z czego powstaje prąd elektryczny nieustający, k tó-1 
ry bez wstrząśnienia, ani też jakiegobądź wzruszenia, s 
przenika w okolice ciała do których zastosowujemy uży- j 
cia tej Szczotki (dotykanie lub pocieranie). Tym sposo-» 
bem okolice ciała porażone przez gościec lub paraliż,? 

f wkrótce przychodzą do zdrowia. Kongestje i migreny j 
?ustępują, astma uspokaja się, neyralgje znikają, tymj 
} sposobem unika się opóźnień W perjodzie miesięcznym i j 
i trudnych porodów, pochodzących z braku sił żywotnych j 
l macicy, nakoniec choroby mlecza pacierzowego uważane j 
|  za nieuleczone, nie są w stanie się oprzeć tej nadzwy-1 
{czajnej i zarazem łagodnej potędze, która wszędzie * 
I stwarza siłę, ciepło, czułość i ruch, która codzień two-j  
©rzy prawdziwe cuda przed oczami nawet najbardziej nie-1 
i wierzących.
* U W  A G A .

W skutek ostatnich ulepszeń w wyrobie nitek meta- 
5 lowych, są one tak delikatne, że przy pocieraniu ocia-J 
Iło takie tylko dają wrażenia, jakie sprowadza pociera-1 
’ nie zwyczajną szczotką. Natężenie prądu elektrycznego] 
»w każdej chwili może być wykonane za pomocą galva-» 
1 no-metra. Ilość wypadków chorób uleczonych, za porno-1 
jc ą  użycia tej Szczotki codziennie się zdarzających je s t. 
{ogromna; cena jednej Szczotki rs. 6. Dostać możnaJ 
£ w Sklepie wyrobów Platerowanych H e n n i g e i *  e t ! 
{Uonip,, ulica Senatorska naprzeciw Teatru Ner 466. , 
{ (Nr 1760). ł



Z A K Ł A D Y

LUD. SPIESSA.
S K Ł A D  t a j l W W  u  W A R S Z A W I E ,

|p rzy  ulicy Senatorskiej Nr 4 6 4 /5 , na Placu Ratu- > 
szowym, obok Kościoła PP. Kanoniczek, \

' '  S P R Z E D A J E  C

O C E T  W I N N Y  |
z  w ł a s n e j  F a b r y k i ,  C

pow szechnie zn an y  z czystego sm a k u  i nadzw yczajnej?
mocy, po cenach  n a s tę p u ją c y c h : * ‘

O cet w inny zw yczajny N r  i ,  G arn iec  po Z łp . 1 Gr. 1 0 .S 
„  n a jm ocn ie jszy  N r  4, G arn iec  po  Z łp . 2 c

„  „  (F ra n c u z k i)  B u te lk a  po Z łp . 2.
P ó ł-B u t: po Z łp . 1 G r.10 .

„  E stragonow y , B u te lk a  po Z łp . 3. {
„  „  P ó ł-B u t: po Z łp . 1 G r. 15. rj
„  D esserow y czerw ony, B u te lk a  po Z łp . 3 G r. 1 0 . i
„  do k ad zen ia , f la sz k a  po Z łp . 2.

N ad to  zaw iad a m ia  się P P . K upców  i H an d lu jący ch , że£ 
w szelk ie O s ta lu n k i n a  O cet

w  O x e f t a e l i  i  B e c z k a c h ,
(po cen ach  fab rycznych), 

p rzy jm u ją  się w ty m że  S k ład z ie . (N r 2795).

L O K A L E .
3 Pokoje, P rz e d p o k ó j, K u ch n ia , z  D rw aln ią  i  P iw nicą , 
n a  2Bi p rę trz e  od fro n tu . 3 Pokoje, P rz ed p o k ó j, z K u 
ch n ią , S p iż a rn ią  i P iw nicą , n a  p a r te rz e , w oficynie. M oże 
być  d o d an ą  S ta jn ia  i W ozow nia. L o k a le  te  są  do w ynajęc ia  
p o d N r i 0 9 4 c  p rzy  ulicy C iep łej, w b lizk o śc i Ż elazne)-B ram y , 

id ąc  G rzybow ską u licą  n a  lewo. (N r 1780).

l  C Y G A M Ć k |
#  H A W A Ń S K I E  I M P O R T O W A N E  O D -  \

> Ł E Ż A Ł E , ceny ty ch  zacz y n a ją  się o i l  3 0  T a l i  M 
za  ty siąc , zaś 3 5 A M B E R G S K I E  I  D R E M -  g

\  S K 1 E ,  o i l  3 8  T a l :  za  ty siąc , po leca  nasz  S k l a i l  ^  
Ł C y g a r  Szanow nej P u b licznośc i, w ró żn y ch  g a tu n k a c h  g 
g i znacznym  w yborze, aż  do najw yższych  cen .— L i s t o - \

> wne o b sta lu n k i n a  C ygara  z n azn aczen iem  cen  z w szel- 0
> k ą  ak u ra tn o śc ią  w ypełn iam y  i n a  ż ą d a n ie  p rz e se ła m y  \  

do m iejsc nam  w skazanych . — 54.A R A  i  P R i B E -  U 
«  D E C K I  w  W R O C Ł A W I E ,  u l i c a  S c l t u l t -  S 
g I t r u r k e  N e r  ? •  (N r 1 1 4 4 ). \

m y d l a r n i a
o 3 w iorsty  od  W arsz aw y  za  W is łą , z k om pletem  sta tk ó w  
do gotow ania M ydła , la n ia  i m aczan ia  Świec ło jow ych, w n a 
leży tym  s ta n ie , je s t  do sp rz e d a n ia  lub w ydzierżaw ien ia  za  
odpow iednią k a u c ją  W iad o m o ść  w W arsz aw ie  p rzy  u l: Z ło 
te j N° 1513 u s tró ż a , codz ien n ie  do godziny 9tej rano . 
(N r 1522).

P o d a ję  do pub licznej w iadom ości, że  zn a jd u je  się p ię k n a  
SŁONINA i SADŁO, do k ilk u  ty sięcy , p u d  po rs. 4, 
p rzy  ulicy M arszałkow skie j p o d  N rem  1379, w dom u T y- 
sz le ra , w J a tc e  M ięsa .— B o g a c k a .  (N r 1657).

“  P rz y b łąk an eg o  w d n iu  5 tym  b ._m . C l m r -  
c l t r o  A ngielsk iego, p raw y W łaśc ic ie l za  u d o 
w odnieniem , m oże o d eb rać  w dom u N r 25b, za  
R o g a tk ą  Pow ązkow ską, za  zw ro tem  k o sz tu  ni- 

n ie jszego  ogłoszenia. (K r 1 3 2 1 )

P rz y  ulicy N ow y-św iat N e r  1 2 9 4 , do n a ję c ia  z a ra z , 3  Po
koje z M eblam i lu b  bez  tak o w y ch , od S. M ich a ła ; Ł e 
knie złożone z 5 , 3 i 2 PO K O I; Staj niw i 'Wozo
wnia.—Do sp rz e d a n ia  POW'Ó25. (N r 1517).

W l Ł \ f Z . \ \  S K Ł A D  4

® Amerykańskich Machinm
ilo szycia, m

z F a b ry k i W h e e le r  i W ilson , W 
w N ow ym -Y orku, \

o trzy m ał T ra n s p o rt  M a s z y n  n a j- (  
now szej k o n stru k c ji, k tó ry c h  b liższe  , 
opisy w ydają  się b e z p ła tn ie  u

A l e x a n d r a  E l a t  n u ,  
p rzy  u licy  G ran icznej N r  1077A. _  

M  (N r 907). W

T rz y  Pokoje, K u c h n ia  ang: 1 P iw nica , j e s t  do w y n a
jęc ia  od  Śgo M ich a ła  r. b., w dom u W go G órsk iego  N° 489 d, 
p rzy  rom i u lic : M iodow ej i D ług ie j. W iad o m o ść  ta m ż e  
w M agazynie  U biorów  M ęzk ich  W ^ o c z ^ m ^ J i ^ b

|  Magazyn S. Dziechcińskiego,
znany z akuratności i przystępnych cen 0  

o  p r z y  ulicy Miodowej Ner 48 6a. _ @
8 Wyprzedaje z powodu kończącej się pory letn iej,8 
8B U R N 0SY  1 PALTA z kortów francuzkich, an-jj 
©sielskich i  krajowych, po cenie połowej wartości.®

i Tamże potrzebne są PANNY, zdatne do Okrycg 
i  do D au k i. (Nr 1232). 8
OOOOCOOOCOOOCCOQ o oOOOOOOCOOOCOOOCOOOm̂j

W  R e s t a u r a c j i  p rzy  u licy  P odw al, w dom u p o d  N r 518, 
w p ro st H o te lu  daw niej G ersza , n a  p ierw szem  p ię trz e , po w y
s taw ien iu  w m iejsce  spa lonej now ej K uchn i, d aw ane b ę d ą
Ś n iad an ia , O biady  i K o lacje , po cenach  j a k  daw nie j, sm a 
czn ie  p rzy rz ąd zo n e , p rz y  ry ch łe j u słudze .

J .  S z m i t k o w s k i .  (N r 1453).

Skład Towarów Żelaznych
.1. STROHM EJER,

ex y s tu ją cy  od la t  o śm n a stu  p rzy  u licy  S e n a to rsk ie j, i  
w dom u W . Ł ag iew nick iego , _ &

{ z pow odu n ab y c ia  teg o ż  dom u p rz e z  M a g is tra t, 
P rz e n ie s io n y  z o s ta ł n ap rzeciw ko  K ościo ła  X X . R efo r-^  
f m atów  pod  N r 468/9, p r z y l  i  8 ?1'  '

Ł S T8 T R i h  d u ży ch  rozm iarów , w z łoconych  ra m a c h , z t a 
k a ż  rzeźb io n a  K on so lą , z b la te m  m arm urow ym , m ało  u ż y 
w ane, j e ś t  do zbyc ia , w dom u N ro  1259 lit: E , p rz y  u licy  
N ow y-Ś w iat, p o d  N° io . (N r 1660).

A ^ ’̂ E t T E P ł f  A H TPalisandrowy, #
Fabryki Kral i Sejdler o 7u oktawach, o 

I h Ł A w dobrym zupełnie stanie, jest do f  
o7 Sprzedania za umiarkowaną cenę. /\ Vlil,,1”“ _0ŚĆ I  
^  przy u 11 y y y

K A R E T A  1 «1*»» K O C * E ,
m ało  używ ane , s ą  do o d s tą p ie n ia  za  p rz y s tę p n ą  
cen e . W iad o m o ść  p rzy  u licy  K ozie j N e r  624. 
S tró ż  m iejscow y w sk aże . (N r 1668).

K ilk a  S Z Y L D Ó W  używ anych  cp ik o w y ch  od  2 do 5 
ło k c i d ługości, o raz  S Z A F K A  w k sz ta łc ie  K o m o d k . m a ją c a  
28 s z u f l a d e k ,  k a ż d a  w p ó ł  p rz e g ro d zo n a  m ogąca s łu z y c  za  
S p iża rk ę , a lbo  w S k ład z ie  A p teczn y m  (lo n a s io n  i t. d je s t  
do sn rz e d a n ia  za  u m ia rk o w an ą  cenę. W dom u P io tro w sk ic h , 
N r 557 u l 'c a  D łu g a , w iadom ość u  S to la rz a . (N r 1556).

W D ru k a rn i K a r ie r a  W a rsz a w sk ie g o . —  Zj» p o zw o len iem  C e n z u iy  Rządowej


